
 

 

UCHWAŁA NR LXXXVI/2570/2010  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 15 lipca 2010 r.  

 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej uczelniom publicznym  
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1)

) w związku z art. 94 

ust. 6 ustawy z dnia 27 lipca 2005r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz.U. Nr 164, poz. 1365 

z późn. zm.
2)

) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu m.st. Warszawy 

uczelniom publicznym.  

2. Zasady, o których mowa w ust. 1 stanowią załącznik do uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m. st. Warszawy.  

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

 

 

 

Wiceprzewodnicząca  

Rady m. st. Warszawy  

 

 Ligia  Krajewska 
 

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441  i 

Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 

i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 

poz. 1241oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230. 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w DZ. U. z 2006r. Nr 46, poz.328, Nr 

104, poz.708 i 711, Nr 144, poz. 1043 i Nr 227, poz. 1658, z 2007r. Nr 120, poz.818, Nr176, poz. 1238 i 

1240, Nr 180,poz.1280, z 2008r. Nr 70, poz.416 oraz z 2009r. Nr 68,poz.584, Nr 157,poz.1241 i Nr161, 

poz.1278. 



 

 

Załącznik  

do uchwały nr LXXXVI/2570/2010 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

z dnia 15 lipca 2010 r.  

 

 

Zasady udzielania dotacji uczelniom publicznym 
 

 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne  

 

§ 1. Uczelnie publiczne, do których stosuje się ustawę z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym (Dz.U. Nr 164, poz. 1365 z późn.zm.) mogą otrzymywać z budżetu 

m.st. Warszawy środki finansowe w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację 

zadań z zakresu kultury.  

 

§ 2. Środki pieniężne przeznaczone na dotacje dla uczelni określone są na dany rok w 

uchwale budżetowej.  

 

Rozdział II 

Wnioski o udzielenie dotacji  

 

§ 3. 1. W celu otrzymania dotacji uczelnia składa wniosek w tej sprawie do Prezydenta 

m.st. Warszawy.  

2. Wnioski o udzielenie dotacji na dany rok budżetowy przyjmowane są przez Biuro 

Kultury Urzędu m.st. Warszawy w okresie do dnia 30 sierpnia roku poprzedzającego rok 

udzielenia dotacji.  

3. W przypadku posiadania środków w budżecie z przeznaczeniem na ten cel 

dopuszcza się możliwość przyznania dotacji mimo niezłożenia wniosku w okresie, o którym 

mowa w ust. 2, o ile zostanie on złożony nie później niż w terminie 45 dni przed planowaną 

realizacją zadania.  

4. Wzór wniosku o przyznanie dotacji stanowi załącznik nr 1 do Zasad udzielania 

dotacji uczelniom publicznym.  

 

§ 4. 1. Wnioski o przyznanie dotacji rozpatrywane są w Biurze Kultury Urzędu m.st. 

Warszawy.  

2. Podstawowe zasady stosowane przy ocenie i rozpatrywaniu wniosku o przyznanie 

dotacji na realizację zadania to:  

1)  formalno-prawna poprawność wniosku – kompletność dokumentów i załączników, 

sporządzenie dokumentów wg wzorów, złożenie wniosku przez podmiot uprawniony 

do otrzymania dotacji, kompletność danych i podpisów;  

2)  wartość merytoryczna zadania - zgodność założeń zadania z zadaniami m.st. 

Warszawy;  

3)  wartość promocyjna zadania- realizacja zadania powinna w sposób widoczny i 

skuteczny promować m.st. Warszawę;  

4)  możliwość rzetelnego wykonania zadania przez wnioskodawcę – doświadczenie 

wnioskodawcy w realizacji tego typu przedsięwzięć, możliwości organizacyjne w 



przygotowaniu zadania, znajomość procedur rozliczania dotacji.  

 

§ 5. O przyznaniu dotacji rozstrzyga Prezydent m.st. Warszawy w drodze zarządzenia.  

 

Rozdział III 

Umowa o dotację  

 

§ 6. 1. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej między m.st. 

Warszawą, a dotowaną uczelnią.  

2. Umowa powinna zawierać postanowienia wymagane ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.), a w szczególności:  

1)  szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana, i termin jego 

wykonania;  

2)  wysokość udzielonej dotacji i tryb płatności;  

3)  termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku 

budżetowego;  

4)  tryb kontroli wykonywania zadania;  

5)  termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji;  

6)  termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji.  

3. Podmiot dotowany nie może wykorzystać otrzymanej dotacji na inne cele niż 

określone w umowie.  

 

§ 7. Wszelkie zobowiązania, które będą realizowane ze środków pochodzących z 

dotacji uczelnia może zaciągać po podpisaniu umowy z Miastem. Wydatki wynikające ze 

zobowiązań podjętych przez uczelnię przed terminem podpisania umowy nie będą 

uwzględniane przy rozliczaniu dotacji.  

 

Rozdział IV 

Wykorzystanie i rozliczenie dotacji  

 

§ 8. 1. Dotacja podlega szczegółowemu rozliczeniu finansowemu i rzeczowemu.  

2. Sprawozdanie z wykonania zadania publicznego należy przedłożyć w terminach 

określonych w umowie.  

3. Wzór sprawozdania z realizacji zadania stanowi załącznik nr 2 do Zasad udzielania 

dotacji uczelniom publicznym.  

4. Do sprawozdania, o którym mowa w ust 2, dołącza się kserokopie dokumentów 

finansowych potwierdzających prawidłowe wykorzystanie dotacji (potwierdzonych za 

zgodność z oryginałem). Wszystkie oryginały dokumentów kosztowych realizowanych w 

ramach otrzymanej dotacji z m.st. Warszawy na odwrocie dokumentu powinny zawierać 

dodatkowy zapis w brzmieniu „Płatność za fakturę/rachunek nastąpiła z otrzymanej dotacji z 

m.st. Warszawy na realizację zadania zgodnie z zawartą umową nr…”.  

5. Sprawozdanie jest sprawdzane pod względem formalnym i rachunkowym przez 

pracowników Biura Kultury Urzędu m.st. Warszawy.  

6. W przypadku stwierdzenia braków lub nieprawidłowości w sprawozdaniu, 

dokument przekazywany jest przedstawicielowi podmiotu dotowanego z podaniem terminu 

na ich usunięcie.  

7. Dotację uznaje się za rozliczoną z chwilą zaakceptowania sprawozdania przez 

Dyrektora Biura Kultury Urzędu m.st. Warszawy oraz zwrotem części niewykorzystanych 

środków na rachunek m.st. Warszawy, jeśli wynika to z rozliczenia.  

 



§ 9. 1. Podmiot dotowany zobowiązany jest do prowadzenia wyodrębnionej ewidencji 

księgowej dotyczącej otrzymanej dotacji oraz poniesionych kosztów opłaconych ze środków 

pochodzących z dotacji. Ewidencja księgowa powinna być prowadzona w sposób 

umożliwiający identyfikację poszczególnych operacji gospodarczych.  

2. Kontrole sposobu wykonania zadania, na które została przyznana dotacja 

przeprowadzane będą przez upoważnionych pracowników Urzędu m.st. Warszawy.  

3. Zakres kontroli obejmuje:  

1)  wykonanie zadania zgodnie z zawartą umową;  

2)  przeznaczenie i wykorzystanie środków otrzymanych z budżetu Miasta.  

4. Kontrola może być przeprowadzona w toku trwania umowy lub po jej zakończeniu.  

5. Z kontroli sporządza się pisemny protokół.  

 


